СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

       КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ

     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

                 РЕШЕНИЕ
      от   10 декабря 2025 г. № 14
«Об установлении туристического налога на территории
сельского поселения Красный Строитель
муниципального района Челно-Вершинский

Самарской области»
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2024 № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский, администрация сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области решил:

1. Установить на территории сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский туристический налог.
2. Установить на территории сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский следующие ставки туристического налога:
	Объект налогообложения
	Ставка налога, %

	Оказание услуг по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средствах размещения, принадлежащих налогоплательщику на праве собственности или на ином законном основании, расположенных на территории сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский и включенных в реестр классифицированных средств размещения, предусмотренный Федеральным законом от 24 ноября 1996 года № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации»
	1,0

3. Категории физических лиц, стоимость услуг по временному проживанию которых не включается в налоговую базу, установлены пунктом 2 статьи 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации.

Кроме категорий физических лиц, установленных пунктом 2 статьи 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации, в налоговую базу                не включается стоимость услуг по временному проживанию следующих физических лиц:

1) члены многодетных семей, указанные в части 1.1 статьи 2 Закона Самарской области «О государственной поддержке граждан, имеющих детей», имеющих трех и более детей (включая рожденных (усыновленных)     и (или) приемных).
Основанием для невключения в налоговую базу категорий физических лиц, указанных в настоящем пункте, является предоставление ими налогоплательщику документов, подтверждающих соответствующий статус физического лица.
4. Порядок исчисления туристического налога на территории сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский определяется в соответствии со статьей 418.7 Налогового кодекса Российской Федерации.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский.
6. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2027 года.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Красный Строитель
муниципального района Челно-Вершинский                        Т.В. Жулина

Глава сельского поселения Красный Строитель
муниципального района Челно-Вершинский                        Н.И. Александрова